

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

2100 VE Schließanlage

01 Titel Elektronische Schließanlage

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01 Titel Elektronische Schließanlage</b>			
<b>01.1 Standalone-Leser Unterputz im Gira Design</b>			
	7 St	EP.....600,00.	GP .....4.200,00.
<b>01.2 Gegensprechanlage / Klingel mit elektronischem Türöffner</b>			
	5 St	EP.....100,00.	GP .....500,00.
<b>01.3 Gegensprechanlage/Klingel mit el. Türöffner</b>			
	1 St	EP.....700,00.	GP .....700,00.
<b>01.4 Elektronischer Türbeschlag für 1-flg. Innentüren</b>			
	7 St	EP.....350,00.	GP .....2.450,00.
<b>01.5 Elektronischer Türbeschlag für 1-flg. Innentüren</b>			
	63 St	EP.....350,00.	GP ...22.050,00.
<b>01.6 Elektronischer Türbeschlag für 1-flg. Innentüren mit Brandschutzanf...</b>			
	28 St	EP.....350,00.	GP .....9.800,00.
<b>01.7 Elektronischer Türbeschlag für 2-flg. Innentüren mit Brandschutzanf...</b>			
	3 St	EP.....350,00.	GP .....1.050,00.
<b>01.8 Nutzerschlüssel anthrazit</b>			
	6 St	EP.....23,00.	GP .....138,00.
<b>01.9 Premiumschlüssel mit Zusatztransponder</b>			
	350 St	EP.....35,00.	GP .....12.250,00.
<b>01.10 Active Nutzerschlüssel</b>			
	2 St	EP.....120,00.	GP .....240,00.
<b>Summe Titel 01</b>			
		<b>Elektronische Schließanlage, Netto:</b>	<b>.....53.378,00 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

2100      **VE**            **Schließanlage**  
02        **Titel**        Zutrittssysteme

Leistungsbeschreibung	Menge/	Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<hr/>				
<b>02    Titel    Zutrittssysteme</b>				
<b>02.1            Zutrittskontrollzentrale für 8 Türen</b>				
	<b>2 St</b>		EP....1.400,00.	GP .....2.800,00.
<b>02.2            Unterverteiler für ZKZ (8 Türen)</b>				
	<b>2 St</b>		EP.....400,00.	GP .....800,00.
<b>02.3            Zusatzmodul LAN-Modul 10/100 MBit für ZKZ</b>				
	<b>2 St</b>		EP.....300,00.	GP .....600,00.
<b>02.4            Online-Leser im Gira Design für ZKZ</b>				
	<b>6 St</b>		EP.....450,00.	GP .....2.700,00.
<b>02.5            Online-Leser im Siedle Design für ZKZ</b>				
	<b>8 St</b>		EP.....570,00.	GP .....4.560,00.
<b>02.6            elektronisches Schrankschloss</b>				
	<b>20 St</b>		EP.....200,00.	GP .....4.000,00.
<b>02.7            Blue-Smart-Aufbuchleser im Siedle-Vario Design inkl. Zutrittskontr...</b>				
	<b>2 St</b>		EP....1.500,00.	GP .....3.000,00.
<b>02.8            Blue-Chip-Aufbuchleser im Siedle-Vario Design inkl. Zutrittskontroll...</b>				
	<b>2 St</b>		EP....1.500,00.	GP .....3.000,00.
<b>02.9            Verdrahtungsbox 230V</b>				
	<b>1 St</b>		EP.....480,00.	GP .....480,00.
<b>02.10           COM-Server RS485-1 L1 &gt; 300m</b>				
	<b>1 St</b>		EP.....650,00.	GP .....650,00.
<hr/>				
<b>Summe Titel    02</b>				
			<b>Zutrittssysteme, Netto:</b>	<b>.....22.590,00 EUR</b>
<hr/>				

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

2100 VE Schließanlage

03 Titel Blindzylinder

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>03 Titel Blindzylinder</b>			
<b>03.1 Blindzylinder 42 mm</b>			
	<b>14 St</b>	EP.....11,80.	GP .....165,20.
<b>03.2 Blindzylinder Montage</b>			
	<b>113 St</b>	EP.....3,00.	GP .....339,00.
<b>03.3 Verlängerungen für Blindzylinder 10 mm</b>			
	<b>199 St</b>	EP.....1,15.	GP .....228,85.
<b>03.4 Doppelprofilzylinder 42mm</b>			
	<b>12 St</b>	EP.....125,00.	GP .....1.500,00.
<b>03.5 Doppelprofilzylinder Montage</b>			
	<b>12 St</b>	EP.....3,00.	GP .....36,00.
<b>03.6 Verlängerungen für Doppelprofilzylinder 10 mm</b>			
	<b>10 St</b>	EP.....1,15.	GP .....11,50.
<b>Summe Titel 03</b>			
	<b>Blindzylinder, Netto: .....2.280,55 EUR</b>		

**LV-Kostenanschlag****InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord**

2100      **VE**            **Schließanlage**  
04        **Titel**        **Stundenlohnarbeiten**

Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>04</b>	<b>Titel    Stundenlohnarbeiten</b>			
<b>04.1</b>	<b>          Stunden Facharbeiter</b>			
		<b>10 h</b>	EP.....50,00.	GP .....500,00.
<b>04.2</b>	<b>          Stunden Hilfsarbeiter</b>			
		<b>5 h</b>	EP.....40,00.	GP .....200,00.
<b>Summe Titel    04</b>				
		<b>Stundenlohnarbeiten, Netto:        700,00 EUR</b>		

**LV-Kostenschätzung Zusammenfassung**

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

2100

VE

Schließanlage

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Elektronische Schließanlage	1	..... <b>53.378,00</b>
02	Titel	Zutrittssysteme	2	..... <b>22.590,00</b>
03	Titel	Blindzylinder	3	..... <b>2.280,55</b>
04	Titel	Stundenlohnarbeiten	4	..... <b>700,00</b>
<hr/>				
Gesamtsumme: VE 2100 Schließanlage				

**Gesamtsumme, Netto: .....78.948,55 EUR**

zzgl. MwSt. (19,0 %): .....15.000,22 EUR

**Gesamtsumme, Brutto: .....93.948,77 EUR**